

STANOWISKO
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU OPOLSKIEGO
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW W OPOLU
Z UDZIAŁEM PREZESÓW ZARZĄDÓW RODZINNYCH OGRODÓW
DZIAŁKOWYCH Z TERENU MIASTA OPOLA

w sprawie: obrony warszawskich rodzinnych ogrodów działkowych

Od chwili uchwalenia przez Sejm RP ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. *o rodzinnych ogrodach działkowych* za, którą opowiedziało się blisko milion polskich obywateli – nadal trwa walka o zachowanie statusu prawnego rodzinnych ogrodów działkowych w miastach na różnych płaszczyznach życia ekonomicznego i politycznego.

Cel jest nam wszystkim doskonale znany – chodzi o całkowitą likwidację ogrodnictwa działkowego w miastach, rozpoczynając od miasta stołecznego Warszawy. Zajmowane przez rodzinne ogrody działkowe grunty stanowią dużą wartość finansową, były i są dalej pożądane przez wiele podmiotów dla realizacji swoich celów m.in. inwestycyjnych.

Zgłoszona propozycja środowiska byłych właścicieli zrzeszonych w stowarzyszeniu p.n. „Dekretowiec”, aby dokonać spłaty wierzytelności członków PZD terenami ROD położonymi w centrum stolicy - ma uczynić zadość roszczeniom spadkobierców byłych właścicieli nieruchomości utraconych w skutek postanowień dekretu Bieruta z 1945 r. Propozycja ta wyklucza wypłacenie działkowcom i PZD odszkodowań za utracone mienie. Ponadto „Dekretowiec” proponuje przeniesie niektóre ogrody na obrzeża miast, a uwolnione w ten sposób grunty miasto mogłoby sprzedać po bardzo korzystnej cenie i wzbogacić się. W ten sposób stowarzyszenie zabezpiecza interesy swoich członków a stolicy zapewnia wysoki dochód – wszystko to pozyskując kosztem działkowców i ich rodzin.

Zapytujemy – czy nasze demokratyczne Państwo może zaakceptować takie propozycje, które są niezgodne z prawem i wyjątkowo niesprawiedliwe. Dla nas działkowców niezrozumiałe jest dążenie do wyrządzenia krzywdy działkowcom, którzy nie mieli żadnego wpływu na wprowadzenie „dekretu Bieruta” w życie i nie są winni opieszałości władz w rozwiązywaniu problemów związanych z tym dekretem.

Uczestnicy zebrania wyrażają oburzenie na stosunek władz miasta Warszawy do warszawskich ogrodów działkowych, na nie rozpatrywanie wniosków o ustanowienie dla PZD praw do gruntów na mocy art. 76 ustawy o ROD.

Wyrażamy sprzeciw wobec jawnych prób łamania Konstytucji i praw działkowców usankcjonowanych na podstawie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. *o rodzinnych ogrodach działkowych*.

Stajemy w obronie warszawskich rodzinnych ogrodów działkowych, demokracji i sprawiedliwości społecznej. :

Wierzimy w sprawiedliwą i obiektywną ocenę w sprawie tak niebywalej i szokującej propozycji „Dekretowców” związanej z „likwidacją” miejskich ogrodów w Warszawie. Liczymy na podzielenie naszego stanowiska w obronie ROD, krzywdzonych działkowców i ich rodzin przez Senatorów Senatu RP.

Niniejsze stanowisko kierujemy do:

1. Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy
2. Marszałka Senatu RP w Warszawie
3. Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Warszawie



Z upoważnienia

40 osób uczestników zebrania

Prezes Okręgowego Zarządu Opolskiego
Polskiego Związku Działkowców w Opolu

Antonina Boroń
/-/ Antonina Boroń

Opole, 20 styczeń 2015 r.